PROTOCOLO2540/2021-09/04/202115:25

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 230/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Rafael
Piovezan, bem como ao Ilustríssimo
Senhor Secretário de Segurança,
transito e defesa Romulo Gobbi,
para que realize a implantação de
sinalização de faixa de pedestre, em
frente a Paroquia São Paulo
Apostolo, localizada na Avenida
Mogi Guaçu, 1552, no bairro Jardim
das Laranjeiras, neste município

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a população e os frequentadores da
Paroquia têm cobrado providências referentes a situação perigosa em que se
encontra a travessia.

CONSIDERANDO que a implantação da sinalização de solo, dará
maior segurança durante a travessia da população local e dos fiéis.

CONSIDERANDO que no local não existe sinalização de solo,
trazendo insegurança e medo a população local.

CONSIDERANDO que até o momento não houve nenhuma
reação por parte do poder público a fim de que as melhorias acontecessem
acatamos o apelo da população transmitindo ao executivo através dessa
propositura,

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Rafael Piovezan, bem como ao
Ilustríssimo Senhor Secretário de Segurança, Transito e Defesa Romulo Gobbi,
para que execute a implantação de sinalização de solo faixa de pedestre em
frente à igreja São Paulo Apostolo, dando o devido atendimento à população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de abril de 2021.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-